Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Gabinete do Vereador

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

REQUERIMENTO Nº 007/2015
Autoria: Vereadores Elisa Gomes Machado, Paulo Cezar Chardulo, Rogério Colicchio

dos Santos e Silvino Carlos Pires Pereira.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA, ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR JOSÉ ELÓI
CRESTANI.

Os Vereadores que a este subscrevem, em conformidade com o disposto

no artigo 149 do Regimento Interno
1
, reportando o Relatório de Auditoria nº 002/2015,

apresentado pela Controladoria Interna do Município de Alta Floresta, acerca de

irregularidades concernentes ao Pregão Presencial Nº 038/2014 (registro de preços

para futura e eventual contratação de empresa para locação de veículos e máquinas

para realização de serviços no município de Alta Floresta – MT) e com vistas o

encaminhamento feito em 25/02/2015 à Promotoria de Justiça de Alta Floresta

(protocolo 008059 1/3), REQUEREM, ouvido o Douto e Soberano Plenário, o envio
da presente propositura à 2ª Promotoria de Justiça Cível de Alta Floresta, para
que, dentro das possibilidades, pleiteie concessão de liminar ao afastamento do
Prefeito Municipal Asiel Bezerra de Araújo, pelo período que se fizer necessário a
averiguação das irregularidades apontadas.

Nestes termos,

Pedem Deferimento.

Sala das Sessões.

Alta Floresta - MT., 26 de fevereiro de 2015.

 Elisa Gomes Machado Paulo Cezar Chardulo
 Vereadora Vereador “Jiló”

 Rogério Colicchio dos Santos Silvino Carlos Pires Pereira
 Vereador Vereador “Dida”

1 Art. 149. Requerimento é todo pedido verbal ou escrito formulado sobre qualquer assunto, que implique decisão ou

resposta.